

Kisielewska z Zarządu Osiedla Nr 6 i Wojciech Jaworowski z Zarządu Osiedla Nr 3.



Występ uczniów ze Szkoły Podstawowej Nr 3.

Uroczystość rozpoczęła się od powitania przez przewodniczącą Zarządu Osiedla Nr 4 – Aleksandrę Malinowską przybyłych gości oraz dzieci. Następnie wystąpiły dzieci ze Szkoły Podstawowej Nr 3 im. Księdza Jana Twardowskiego z programem Jasełka i śpiewanie kolęd. Program ten przygotowany był przez nauczycielkę Bogumiłą Rzeszotarską, siostrę Patrycję i Artura Tyndorfa, za co Zarząd Osiedla serdecznie Dziękuję. Po występach artystycznych był św. Mikołaj, który obdarzył dzieci paczkami ze słodyczami. Radość była ogromna. Na tym uroczystość zakończono.



Pani Aleksandra Malinowska  
- przewodnicząca Zarządu Osiedla Nr 4.

*Aleksandra Malinowska*

- Od lat, w grudniu, na wigilijnej wieczerzy spotykają się emeryci. Tak było i w ubiegłym roku. W sali widowiskowej sierpeckiego Domu Kultury, 18 grudnia 2008 roku, w uroczystym nastroju zasiadło do stołu 80. członków sierpeckiego **Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów**. Spotkanie otworzył, zebranych i gości powitał jego organizator – przewodniczący Zarządu Rejonowego ZERiI, Józef Bieńkowski. Wśród przybyłych gości byli: burmistrz Marek Kośmider,

zastępca burmistrza Zbigniew Leszczyński, ksiądz dziekan Andrzej Więckowski, przewodniczący Zarządu Okręgowego Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów – Tadeusz Fabisiak, Ewa Wysoka – dyrektor Domu Kultury oraz Józef Chmielewski – prezes Spółdzielni Mieszkaniowej.



Spotkanie wigilijne u Emerytów.

Po oficjalnych procedurach, minutą ciszy uczczono pamięć tych, co odeszli, a których przy wigilijnym stole zabrakło. W imieniu gości życzenia świąteczne i noworoczne seniorom złożyli: burmistrz Marek Kośmider, Tadeusz Fabisiak i ksiądz dziekan Andrzej Więckowski.

Potem były, nieodłączne na takim spotkaniu, kolędy, dzielenie się opłatkiem i życzenia, które sobie nawzajem składali wszyscy uczestnicy wigilijnej uroczystości. W jej podniosły i wzruszający nastrój wpisywały się kolędy wykonane przez zespoły śpiewacze „Sierpczanie” i „Weseli Seniorzy” oraz przez przyjętą niezwykle ciepło Kasię Majorowską, uczennicę III klasy Gimnazjum im. Jana Pawła II w Susku i Szkoły Muzycznej w Sierpcu. Organizację wigilijnego spotkania sierpeckich seniorów wsparli liczni sponsorzy.

- W gościnnych progach Centrum Kształcenia Praktycznego w Sierpcu, przy wigilijnym stole, zasiadło 38. członków **Stowarzyszenia Chorych na Stwardnienie Rozsiane, ich Rodzin i Przyjaciół**, bo taka jest pełna nazwa tej prężnej, od lat działającej, organizacji społecznej. Zebranych i gości powitała przewodnicząca – Barbara Wierzbicka. Potem były tradycyjne życzenia, przede wszystkim zdrowia, które miały, w tym przypadku, wymiar więcej niż zwyczajowy. Do życzeń przyłączyli się również goście. A byli nimi: zastępca burmistrza – Zbigniew Leszczyński, ksiądz dziekan – Andrzej Więckowski, Agnieszka Gorczyca z Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie i Wojciech Rychter. Wzruszającym momentem spotkania było dzielenie się opłatkiem, poprzedzone modlitwą księdza Dziekana, składanie indywidualnych życzeń i, oczywiście, kolędy przy akompaniamencie, zawsze niezawodnego, Marka Okraszewskiego. Miłym i ciepło przyjętym, akcentem spotkania opłatkowego był program w wykonaniu uczniów ze Szkoły Podstawowej Nr 3.



*Wigilia Stowarzyszenia Chorych na Stwardnienie Rozsiane, ich Rodzin i Przyjaciół.*

Skoro o Stowarzyszeniu Chorych na Stwardnienie Rozsiane mowa, wypada poinformować o dwóch jego, naszym zdaniem, ważnych inicjatywach.



*Wystawa rękodziela artystycznego w sierpeckim Domu Kultury.*

- ❖ Piętnastego listopada 2008 roku Stowarzyszenie zorganizowało, dzięki finansowemu wsparciu miasta, prelekcję na temat udzielania pomocy w nagłych przypadkach, szczególnie, co się ostatnio często zdarza i na co możemy być zawsze narażeni – w wypadkach drogowych. Ciekawą na ten temat prelekcję wygłosiła Danuta Peda z Sierpeckiego Oddziału Polskiego Czerwonego Krzyża. Wzięło w niej udział 31 osób.

Spotkanie nie ograniczyło się jedynie do werbalnie przekazanych informacji. Ważną jego częścią było praktyczne ćwiczenie udzielania pierwszej pomocy. Zebrani mogli swoje, w tym zakresie umiejętności, sprawdzić na manekinie. To dziś wiedza potrzebna każdemu, gdyż, jak powszechnie wiadomo, o przeżyciu ofiar wypadków decydują pierwsze minuty i prawidłowe zachowania osób postronnych. Dziś najczęściej nic nie robią, gdyż nie wiedzą co. Sądzę, że inicjatywa Stowarzyszenia zasługuje na kontynuację.

- ❖ Druga inicjatywa Stowarzyszenia miała wymiar głęboko humanitarny. W sierpeckim Domu Kultury, przy zaangażowaniu jego dyrekcji, w listopadzie i grudniu 2008 roku, zorganizowano wystawę rękodziela artystycznego. Swoje prace wystawiły: Mieczysława Kopacz - Starościak, Barbara Gil i Monika Mielczarska. Ciekawe wytwory talentów tych pań można było nie tylko oglądać ale i nabywać. Nie byłoby w tym nic dziwnego, gdyby nie cel całego przedsięwzięcia. Zgromadzone ze sprzedaży środki, tysiąc sto złotych, przeznaczono na leczenie jednej z koleżanek. Osiągnięty efekt przeczy tezie o znieczulicy na problemy społeczne.



*Wystawa rękodziela artystycznego w sierpeckim Domu Kultury.*

*Stanisław Majchrzak*

## WIEŚCI Z DWÓJKI

### **Witamy nowych przyjaciół przyrody!**

W dniu 5 listopada 2008 r. w naszej szkole odbyła się uroczystość przyjęcia nowych, najmłodszych członków LOP - wszystkich uczniów klas pierwszych. Uroczystość dla pierwszaków przygotowały opiekunki LOP oraz uczniowie klasy III c i III d.

Po obejrzeniu części artystycznej w wykonaniu dzieci z klasy III c, uczniowie wzięli udział w zabawach

ruchowych, związanych tematycznie z dokarmianiem ptaków zimą oraz utrzymaniu w czystości najbliższego otoczenia. Po zabawach nastąpił najważniejszy moment uroczystości: wręczenie legitymacji LOP. Dokonały tego zaproszone na uroczystość panie dyrektorki szkoły: Hanna Kurta i Anna Trzczińska.

Na zakończenie dzieci otrzymały po rumianym jabłuszku.



*Opiekunki LOP – u sekcji klas I-III*

### **WIZYTA W KRAJU DRAKULI.**

#### **Spotkanie szkół partnerskich w Rumunii.**

Szkoła Podstawowa nr 2 w Sierpcu już trzeci rok realizuje projekt współpracy szkół w ramach programu Socrates Comenius. W dniach 16 - 21 listopada 2008 r. nauczycielki Anna Trzecińska, Ewa Doliwa, Agata Urbańska i Ilona Radomska odbyły kolejną wizytę w zaprzyjaźnionej szkole. Tym razem gościłyśmy w Buzau w Rumunii – mieście liczącym ok. 150 tys. mieszkańców i znajdującym się o w odległości 100 km od stolicy kraju Bukaresztu. Mimo że listopadowa aura nie sprzyja podróżom, wizyta w Rumunii pozwoliła dokończyć pracę nad wspólną sztuką, którą planujemy wystawić na wiosnę we Włoszech, poznać współpracującą z nami szkołę w Buzau, a także zwiedzić ciekawe zakątki kraju.



Podczas wizyty nauczyciele z pięciu współpracujących szkół zapoznali się z systemem oświatowym obowiązującym w Rumunii, zwiedzili przedszkole, szkołę podstawową, liceum o profilu artystycznym i szkołę

zawodową. Obserwowaliśmy zajęcia plastyczne, muzyczne, teatralne, krawieckie, kulinarne i fryzjerskie. Podziwialiśmy prace uczniów, zwiedzaliśmy szkolne pracownie i analizowaliśmy sposób prowadzenia dokumentacji szkolnej.

Podczas warsztatów poświęconych pracy nad projektem porównywaliśmy pięć propozycji sztuk teatralnych przygotowanych przez każdą ze współpracujących szkół i dokonaliśmy wyboru najlepszego pomysłu. Największym zainteresowaniem cieszyła się propozycja naszych uczniów ze względu na ciekawą treść oraz możliwość zastosowania interesujących rozwiązań technicznych. Wybraliśmy też najlepsze propozycje kostiumów wykonane przez dzieci ze wszystkich współpracujących szkół.



Mimo listopadowej pogody, nasi znajomi z Buzau zaproponowali nam zwiedzenie kilku ciekawych miejsc w Rumunii. Mieliśmy okazję podziwiać słynny zamek Drakuli w miejscowości Bran. Niestety, Drakulę można tam było zobaczyć w różnych wersjach jedynie na straganach z pamiątkami. Zameczek jest malowniczy i pięknie położony, ale ekspozycja jest poświęcona jego ostatnim właścicielom. Zwiedzaliśmy również średniowieczne obronne miasteczko Rasnow. Niedaleko Buzau znajduje się rezerwat geologiczny chroniący tereny wulkaniczne. Można tam zaobserwować kraterę z bulgoczącym i wylewającą się lawą błotną.

Przywiezione z wyjazdu zdjęcia, filmy i pamiątki zostaną zaprezentowane na spotkaniach z nauczycielami i uczniami, aby całej społeczności szkolnej przybliżyć ten niezbyt odległy, bardzo piękny, a tak nieznamy nam Polakom kraj.

*Ilona Radomska*

#### **Poeta z wizytą w Szkole Podstawowej nr 2 - czyli jak inspirować dzieci do własnej twórczości.**

Szkoła to nie tylko miejsce zdobywania wiedzy i nabywania umiejętności. Powinna być też instytucją zachęcającą do rozwijania zainteresowań, a nawet podejmowania prób literackich. Bezpośredni kontakt z twórcą może być w tej sytuacji dla dzieci ciekawym i inspirującym przeżyciem.

Aby umożliwić uczniom tego typu spotkanie z poezją, nauczyciele ze Szkoły Podstawowej nr2 w Sierpcu zaprosili do swej placówki p. Dariusza Chrobaka - poetę z Czernikowa koło Torunia.



W nastrój zadumy wprowadziła słuchaczy grupa uczennic śpiewająca poezję przy akompaniamencie gitarowym oraz recytacja utworów gościa w wykonaniu uczniów i nauczycieli.

Pan Dariusz Chrobak opowiedział zebranym o sobie i swej twórczości. Słuchacze mieli okazję dowiedzieć się, że jest nauczycielem historii i plastyki oraz pełni funkcję dyrektora Szkoły Podstawowej w Czernikowie. Poezją para się już niemal dwadzieścia lat i jest ona pasją jego życia. Doceniono to wielokrotnie na różnych przeglądach i konkursach, jest autorem kilku tomików wierszy.

Poeta opowiadał o swych inspiracjach, czytał i komentował własne utwory oraz uczennic, które chętnie wysłuchały jego uwag. Następnie dzieci zadawały mu wiele pytań dotyczących życia osobistego, zainteresowań, pracy zawodowej i twórczości. Poeta pochwalił się, że lubi grać w siatkówkę i bardzo ceni twórczość reportażysty Ryszarda Kapuścińskiego, wyjaśniał, co to jest natchnienie poetyckie i kiedy człowieka ogarnia, próbował na różne sposoby recytować ten sam utwór i prezentował najbardziej sobie bliskie wiersze- zabawy ze słowem. Na koniec nie odmówił oczywiście złożenia autografów długiej kolejce swych nowych czytelników.

Zaproszony poeta bardzo przypadł do gustu słuchaczom ze względu na swą bezpośredniość, łatwość nawiązywania kontaktu i duże poczucie humoru.

*Iłona Radomska*

### **Hej kołęda, kołęda!**

Już tylko do Świąt, myśli przy prezentach i wigilijnej choince, ale jeszcze Kołędowanie!

Kolejny raz uczniowie klas nauczania zintegrowanego śpiewali polskie kołędy i pastorałki. Pięknie ubrani, wspaniale przygotowani przez panie wychowawczynie „dali” noworoczny koncert. Usłyszeliśmy: „Lulajże Jezuniu”, „Wśród nocnej ciszy”, „Pójdźmy wszyscy do stajenki”, nowoczesne, wręcz rockowe pastorałki o Kołędnikach – Wędrownikach, Pastuszk

bosym, oraz wiele innych. Śpiewały całe zespoły klasowe, z przejęciem i zaangażowaniem. Było naprawdę pięknie. Dziękuję wszystkim „dwójkowym kołędnikom”.



*Barbara Grodzicka*

### **Jasełka Bożonarodzeniowe**

W Szkole Podstawowej Nr 2 w Sierpcu, w ostatnim tygodniu przed Świątami Bożego Narodzenia, uczniowie klas I - III przedstawiali dla swoich Rodziców Jasełka Bożonarodzeniowe.

Dzieci z klasy II a ubrane w szaty przypominające lata z narodzin Jezusa wcieliły się w role: Św. Józefa, Maryi, Aniołków, Gwiazdy, Trzech Króli, Pasterzy i oczywiście Heroda. Przejęte odtwarzaniem tamtych wydarzeń deklamowały wiersze i śpiewały kołędy. Miłym i oczekiwanym wydarzeniem było spotkanie ze Św. Mikołajem, który obdarował wszystkie dzieci prezentami. Jakże ważne jest kultywowanie tradycji i zwyczajów związanych z obchodami tych pięknych Świąt Bożego Narodzenia. Uroczystość ta była dla dzieci jak i ich rodziców radosnym przeżyciem.



*Danuta Piusińska*

# Z ŻYCIA TRÓJKI

## „Niech zakwitną bukiety naszych serc...”

Pod takim hasłem 14 października 2008 roku uczniowie klas IIIa i IIIb Szkoły Podstawowej nr 3 im. ks. Jana Twardowskiego w Sierpcu uczcili obchody Święta Komisji Edukacji Narodowej. W tym roku szkolnym nagrody otrzymali: pani dyr. Dorota Ossowska, pani dyr. Alina Stawiska, pani Magdalena Gajda, pani Grażyna Gałązka, pani Anna Kazimierowska, pan Jarosław Kinecki, pani Jolanta Nawrocka, pani Bogumiła Rzeszotarska, pani Ewa Rycharska oraz pani Małgorzata Sajewska.



Uroczystość ta była szczególnie ważna dla uczniów i nauczycieli naszej szkoły, ponieważ żegnaliśmy odchodzącego na emeryturę długoletniego dyrektora szkoły pana Józefa Ziemkiewicza. Słowa podziękowania płynęły również od zaproszonych gości m.in.: pana Burmistrza Miasta Marka Kośmidra, księdza dziekana Andrzeja Więckowskiego, dyrektorów sierpeckich szkół i przedszkoli oraz innych placówek współpracujących ze szkołą. Zgodnie z tradycją „Trójki” Dzień Nauczyciela zaszczyliła także liczna grupa nauczycieli emerytów, którzy dowcipną fraszką powitali pana dyrektora w swoim gronie. W wesoły nastrój

wprowadzili wszystkich mali artyści dając „festiwalowy popis” umiejętności wokalnych, tanecznych i recytatorskich. Wyrazili uznanie, miłość i szacunek dla pracy nauczycieli wszystkich przedmiotów, a szczególnie wyróżniali swojego pana dyrektora. Występ wspierali uzdolnieni muzycznie uczniowie: Anna Wojtas kl. IIIc, Katarzyna Bąk kl. VIe, Marcin Mazurowski kl. VIc, Kamil Frątczak kl. VIId. Za całość odpowiedzialne były panie: Anna Kazimierowska i Krystyna Szczęsna.

*Anna Kazimierowska i Krystyna Szczęsna*

## Uroczyste pasowanie na uczniów.

Dnia 22 października 2008 r. odbyło się ślubowanie uczniów klas pierwszych. Po części artystycznej nastąpił niezwykle ważny moment - złożenie przyrzeczenia na sztandar szkoły i pasowania na ucznia. Uroczystość uświetnili swoją obecnością goście, wśród których liczną grupę stanowili przybyli rodzice i dziadkowie, którzy ze wzruszeniem obejrzeliby część artystyczną przygotowaną przez ich pociechy i wychowawczynie: p. Alinę Jakubowską, p. Grażynę Fydrychowicz, p. Małgorzatę Sajewską, p. Ewę Konarzewską - Połec. Wszystkim pierwszacom życzymy sukcesów w nauce.



## Honorowe krwiodawstwo w oczach dziecka.

26.11.2008 r. w Domu Kultury w Sierpcu miało miejsce rozstrzygnięcie konkursu plastycznego nt. „Honorowe krwiodawstwo w oczach dziecka”. Organizatorem konkursu i jego sponsorem był Urząd Miasta Sierpca oraz Zarząd Rejonowy Polskiego Czerwonego Krzyża. Komisja, w skład której weszli: p. B. Nowak instruktor ds. wystawiennictwa i wydawnictwa, p. M. Mazurek instruktor plastyki przy Domu Kultury w Sierpcu oraz przedstawiciel PCK p. D. Peda, przyznała nagrody. Pierwszą nagrodę otrzymała uczennica naszej szkoły Marta Felczak z kl. Vc, którą wręczył osobiście p. burmistrz Miasta Sierpca Marek Kośmider. Koło PCK działające

w naszej szkole, którego opiekunem jest p. Ewa Tomaszewska corocznie włącza się we wszystkie konkursy, akcje charytatywne, pomoc najsłabszym i potrzebującym.



*Ewa Tomaszewska*

### **Andrzejkowe wróżby.**

Dnia 29.11.2008 r. odbyły się w naszej szkole, z inicjatywy SU, ciekawe imprezy: wróżby andrzejkowe i szkolna dyskoteka andrzejkowa dla kl. I - VI. Dzieci bawiły się w dwóch grupach wiekowych: nauczania zintegrowanego i kl. IV - VI. Wspaniałą zabawę uświetnił p. Jacek Fijałkowski, który grał i śpiewał podczas dyskoteki. Inną atrakcją były wróżby. W jednej z pracowni zostały przygotowane przez kl. Vd różnorodne i bardzo ciekawe wróżby andrzejkowe. Dzieci wróżyły sobie między innymi: kim będą w przyszłości?, jakie życie będą wiodły?, kto i kiedy wyjdzie za mąż/ ożeni się?, a także można było powróżyć z ręki. Wróżono w pracowni, która specjalnie na ten dzień została wspaniale ozdobiona i przystrojona. Nie zabrakło symboli znaków zodiaku, kocurów, czarownic, nietoperzy i wróżek. Dzieciom, a także zainteresowanym nauczycielom wróżyły pięknie ubrane wróżki.



Naszym zabawom towarzyszył też cel charytatywny. Za pobyt w sali wróżek płaciliśmy symboliczną złotówkę. Udało się zebrać kwotę 380 zł, którą przekażemy na „Adopcję Serca” Andrzejki w naszej „Trójce” przebiegły we wspaniałej, wesołej atmosferze. Wszyscy świetnie się bawili, a teraz z niecierpliwością czekamy na ... spełnienie wróżb!

*Opiekunki SU:*

*Joanna Guzowska,*

*Jolanta Chyżyńska, Iwona Chyżyńska*

*Opiekunki sekcji rozrywkowej:*

*Alina Jakubowska, Janina Blicharz*

### **Spektakl profilaktyczny w Szkole Podstawowej nr 3 pt. „Twój demon - agresja”**

27 listopada 2008 r. uczniowie klas IV – VI uczestniczyli w przedstawieniu interaktywnym pt. „Twój demon - agresja” zaprezentowanym przez aktorów Teatru Profilaktycznego „Horyzont” z Krakowa. Treścią przedstawienia były: przemoc i agresja, integracja zespołu klasowego, ćwiczenia skutecznej komunikacji i negocjacji, rozwój zachowań empatycznych. Aktorzy przedstawili historię trojga uczniów, prezentujących odmienne postawy, podejmujących różne decyzje, które nie pozostają bez wpływu na ich życie. Uświadomili widzom potrzebę właściwego reagowania w chwilach zagrożenia i ukazali niszczącą siłę agresji i przemocy. Poprzez odgrywanie scenek aktorzy pokazali, w jaki sposób nie dopuścić do wybuchów złości, a tym samym zapobiec powstawaniu zachowań agresywnych.

Właściwe radzenie sobie ze złością jest dla dzieci wyjątkowo trudne. Najczęściej reagują zachowaniami agresywnymi. My - dorośli, musimy ciągle przypominać młodym ludziom, że złość jest jednym z uczuć i każdy człowiek ma prawo je przeżywać i wyrażać, ale w odpowiedni sposób. Stąd trzeba uczyć dzieci radzenia sobie ze złością, aby nie dochodziło do zachowań agresywnych. To zadanie spoczywa na rodzicach i nauczycielach.

Aktorzy zwrócili uwagę uczniów na znaczenie słowa „skarżenie” i różnicę pomiędzy skarżeniem a proszeniem o pomoc. Zgłaszanie skargi jest najczęściej pojmowane przez uczniów negatywnie, stąd nie chcą ujawniać problemu. W sytuacji, kiedy komuś dzieje się krzywda, ktoś stosuje przemoc psychiczną lub fizyczną, zgłoszenie osobie dorosłej o tym, to nie skarżenie, a proszenie o pomoc. Ważne jest, aby uczniowie to zrozumieli i nauczyli się mówić o problemach, aby właściwie odróżniali skargę od proszenia o pomoc i aby nie bali się sprawców przemocy. Dzięki temu kształtować będą w sobie bardzo ważną postawę życiową - asertywność.

Wyrażamy podziękowanie Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Sierpcu za sfinansowanie spektaklu, który zaciekał nie tylko uczniów, ale również nauczycieli.

*Jolanta Wojda - pedagog szkolny*

# DZIEŃ EDUKACJI NARODOWEJ W GIMNAZJUM MIEJSKIM

W naszej szkole Święto Edukacji Narodowej obchodziliśmy bardzo uroczysto. W sali gimnastycznej 13 października 2008 r. spotkali się zaproszeni goście – pani Ewa Kujawa prezes ZNP, pani Barbara Gil radna Rady Miasta, Przewodniczący Rady Rodziców pan Marciniak, emerytowani nauczyciele, dyrekcja, pracownicy szkoły oraz młodzież. Uroczystość rozpoczął dyrektor Edmund Sigiel, przypominając historyczne znaczenie Komisji Edukacji Narodowej oraz odniósł się do współczesnej roli pracy nauczycieli.



*Nauczyciele wyróżnieni Nagrodą Dyrektora za pracę dydaktyczno-wychowawczą.*

Życzenia z okazji Dnia Nauczyciela złożyła cała społeczność szkolna pani Ewa Kujawa i pani Barbara Gil. Szczególnie ciepłe słowa do pedagogów skierowała emerytowana nauczycielka pani Rzeszotarska, życząc im wiele radości z pracy z młodzieżą. Były również życzenia i wyrazy sympatii od Samorządu Uczniowskiego. Ksiądz Jacek Darmofalski nawiązał do rocznicy pontyfikatu Jana Pawła II i jego pracy edukacyjnej. Następnie wszyscy zgromadzeni w sali gimnastycznej obejrzeli spektakl „W ogrodzie wdzięczności” przygotowany przez młodzież

pod opieką pani Doroty Cendrowskiej i pani Aleksandry Dołasińskiej. Na część artystyczną składały się wiersze – podziękowania dla nauczycieli i przepiękne piosenki wykonywane przez zespół muzyczny – wokalny.

Następnego dnia w naszym Gimnazjum gościliśmy Burmistrza Sierpca pana Marka Kośmidra, Wiceburmistrza Sierpca pana Zbigniewa Leszczyńskiego, Naczelnik Wydziału Oświaty panią Joannę Bilską oraz pana Marka Zdrojewskiego. Podczas uroczystości w sali gimnastycznej Nagrodę Burmistrza Miasta odebrał pan Józef Urbański – nauczyciel fizyki i informatyki Gimnazjum Miejskiego im. Mikołaja Kopernika w Sierpcu. Pani Teresa Domagalska – nauczycielka matematyki – została odznaczona Medalem Komisji Edukacji Narodowej. Dzień ten stał się również okazją do wręczenia Nagród Dyrektora wyróżniającym się w pracy dydaktyczno – wychowawczej nauczycielom oraz pracownikom administracji i obsługi.



*Część artystyczna „W ogrodzie wdzięczności”.*

*Edyta Piątkowska*

## OTRZĘSINY GIMNAZJALISTÓW



*Zwycięzcy - klasa I f.*

Tradycją Gimnazjum Miejskiego jest organizowana na początku roku szkolnego uroczystość integrująca uczniów klas pierwszych – Otrzęsiny. Dla pierwszoklasistów to sprawdzian ich wiedzy o nowej szkole oraz okazja do lepszego poznania siebie i innych, a także wspólna zabawa. W bieżącym roku szkolnym 27 października młodzież z siedmiu klas pierwszych wzięła udział w Otrzęsinach. Podczas części oficjalnej uczniowie klas pierwszych złożyli uroczyste ślubowanie na Sztandar Szkoły. Dyrektor pan Edmund Sigiel skierował do pierwszoklasistów życzenia, aby w nowej szkole zdobywali wiedzę, ale także znaleźli przyjaciół i rozwijali własne zainteresowania.

Tematem tegorocznych Otrzęsin była „Dżungla”. W klimat rywalizacji i dobrej zabawy wprowadzili wszystkich uczniowie klasy II a, którzy przygotowali całą uroczystość wraz z wychowawczynią – panią Agatą

Adamską. Zaprezentowali krótki, humorystyczny program z kotem w roli głównej. Następnie każda klasa pierwsza dokonała autoprezentacji własnego zespołu klasowego oraz stroju charakterystycznego zwierzęcia z dżungli. Pierwszoklasistom nie zabrakło pomysłów, przygotowali ciekawe, kolorowe i oryginalne przebrania. Kolejne zadanie sprawdzało wiedzę o szkole i obejmowało różnorodne pytania o szkolną rzeczywistość.

Nie zabrakło również tradycyjnego konkursu picia mleka, który wzbudził wielkie emocje i wywołał żywy

doping rywalizujących klas pierwszych. Można było wykazać się talentem wokalnym podczas turnieju śpiewania. W ostatecznej rywalizacji zwyciężyła klasa I f, której wychowawczynią jest pani Aneta Chmielewska. Wszyscy uczestnicy otrzymali słodczyce oraz pamiątkowe dyplomy. Na zakończenie odbyła się dyskoteka dla wszystkich uczniów klas pierwszych.

*Agata Bartkowska*

*Edyta Piątkowska*

## PATRIOTYCZNE ZADUSZKI

Uczniowie i absolwenci Gimnazjum Miejskiego im. Mikołaja Kopernika zaprezentowali 9 listopada 2008 r. program artystyczny „Korzenie, czyli Zaduszki Patriotyczne” w kościele pod wezwaniem św. Stanisława Kostki w Sierpcu. Młodzież została przygotowana przez ks. Jacka Darmofalskiego i panią Monikę Michalską oraz pana Marka Okraszewskiego. Teksty recytowane przez gimnazjalistów mówiły o najważniejszych wydarzeniach z historii Polski i przypominały o Powstaniu Listopadowym, Powstaniu Styczniowym, zbrodni katyńskiej, Powstaniu Warszawskim oraz stanie wojennym. Patriotyczny charakter spektaklu odzwierciedlał się we wspomnieniach o polskich bohaterach narodowych, ale także w opowieściach o anonimowych wojownikach o wolną Polskę. Towarzystwo temu pieśni patriotyczne z różnych okresów historycznych. Scenerię spektaklu stanowiły proste, brzozone krzyże oraz wyeksponowane barwy narodowe. Było to przedstawienie absolutnie wyjątkowe. Na uwagę zasługuje różnorodność form przekazu – podniosłe wiersze patriotyczne przeplatały swobodną rozmowę o losach zwyczajnych ludzi uwikłanych w historię. Twórcy spektaklu znakomicie wykorzystali możliwości, jakie stwarza przestrzeń kościoła, wprowadzili elementy ruchu scenicznego. Światło, dźwięk, muzyka podkreślały patriotyzm, wprowadzały nastrój zadumy i rozmyślenia o tych, którzy oddali życie za ojczyznę. Młodzi artyści doskonale odnaleźli się w trudnych i dojrzałych rolach, a publiczność nie kryła wzruszenia i gromkimi brawami nagrodziła występujących. Gimnazjaliści przedstawili „Zaduszki Patriotyczne” w Domu Pomocy Społecznej w Szczutowie, było to dla nich bardzo ważne wydarzenie.

*Monika Michalska*

*Edyta Piątkowska*



*Młodzi artyści w czasie prezentacji spektaklu w Domu Pomocy Społecznej w Szczutowie.*



*Scena finałowa spektaklu „Korzenie czyli Zaduszki Patriotyczne” w kościele pod wezwaniem Św. Stanisława Kostki w Sierpcu.*

## ŚWIĘTO ODZYSKANIA NIEPODLEGŁOŚCI UROCZYSTOŚĆ W GIMNAZJUM MIEJSKIM

Narodowe Święto Odzyskania Niepodległości na stałe gości w kalendarzu wydarzeń i uroczystości szkolnych Gimnazjum Miejskiego im. Mikołaja Kopernika w Sierpcu. W bieżącym roku szkolnym uczciliśmy dziewięćdziesiątą rocznicę odzyskania wolności uroczystą akademią, która odbyła się w sali gimnastycznej. Rozpoczęliśmy od odśpiewania hymnu państwowego w obecności Sztandaru

Szkoły. Słowa o ojczyźnie, niepodległości i walce o polskość skierował do gimnazjalistów dyrektor pan Edmund Sigiel. Z kolei uczniowie zaprezentowali inscenizację przygotowaną pod kierunkiem pani Doroty Cendrowskiej i pani Anny Kuncewicz. O przepiękną dekorację sali zadbała pani Elżbieta Gašiorowska, a oprawę muzyczną przygotowała pani Małgorzata Trojanowska.





Pomysł spektaklu opierał się na przeniesieniu bohaterów do sali muzealnej, w której znajdowały się eksponaty mówiące o utracie wolności i procesie odzyskania niepodległości przez Polskę. Ciekawostką było przedstawienie wizerunków Orła jako godła państwowego od czasów Piastów do III Rzeczypospolitej. Jako elementy scenografii wyeksponowane zostały daty powstań narodowych wyznaczających drogi do niepodległości. Widzowie poddali się refleksji, słysząc „Modlitwę o wschodzie słońca”, do rozmyślań zachęciły fragmenty pieśni „Muzeum” przypominającej wydarzenia związane

z I rozbiorem Polski. Usłyszeliśmy także pieśni patriotyczne „Kwiaty polskie” oraz „Legiony”. Była to wspaniała i wyjątkowa lekcja historii.



*Dorota Cendrowska  
Edyta Piątkowska*

## NOWINKI ZE „SŁONECZNEJ JEDYNYKI”

### „Pani Jesień zaprasza na bal ...”

Tradycją naszego przedszkola są bale „Jesiennych liści”, dlatego też by tradycji stało się zadość dnia 28 października 2008 roku w „Jedyneczce” miał miejsce jesienny bal, na który przybyło wielu gości. O godz. 9.30 przedszkolaki w pięknych i bardzo pomysłowych strojach zgromadziły się w Sali „maluszków”. Pani dyrektor Alicja Ewa Pawlak dokonała uroczystego otwarcia i przy dźwiękach piosenki „Idzie jesień” rozpoczęła się fantastyczna zabawa.

Gościem honorowym balu była – uroczą i bardzo dostojną panią Jesień, w rolę której wcieliła się nasza pani Danusia. Przybyły wraz z nią: pani Jarzębinka, czyli p. Mirusia; Muchomorek – p. Agnieszka; Kasztanek – p. Beata i Wietrzyk – p. Marzenka. W rytmie piosenki „Zbieramy grzyby” płąsaliśmy po sali w poszukiwaniu kurek, rydzy i maślaków. Jesienny bal urozmaiciły też ciekawe konkursy i listeczkowe zagadki. Przedszkolaki smakowały, dotykały i doskonale odgadywały. Były też puzzle kolorowe i smaczne cukiereczki owocowe.

Ponadto dajemy wam słowo – było naprawdę świetnie, wesoło po prostu bombowo! Na kolejny bal z panią Jesienią czekamy wszyscy, więc ...? do zobaczenia.

### „Zabawy i wróżby andrzejkowe”.

Listopad obfitował w wiele ciekawych zabaw, ponieważ w niedługim czasie po balu jesiennych liści dnia 28.11.08 r. odbyły się wróżby andrzejkowe. Dzięki temu dzieciaki poznały tradycje ludowe, nawiązywały bliższe kontakty z kolegami i koleżankami. Wyzwalały uczucie radości w trakcie wspólnych zabaw i wróżb, a także wzmacniały poczucie własnej wartości.

Na zabawy i wróżby andrzejkowe do „Jedynaczki” przybyli wspaniali goście „Cyganka” - p. Agnieszka, „Czarodziej” - p. Beata, „Czarnoksiężnik” - p. Marzenka oraz „Dobry Duszek Kacper” - p. Milusia.

Wszyscy wspólnie przywitaliśmy się płąsem, a Cyganka opowiedziała o ludowych tradycjach andrzejkowych. Następnie każdy mógł dowiedzieć się „Kim będzie” - dzieci losowały po jednej gwiazdce z symbolem oznaczającym przyszły zawód np.: książka - pisarz, mikrofon - piosenkarz, stetoskop - lekarz. Czarodziej zaprosił do zabawy przy muzyce „Czarowanie”, dzieci śpiewając wykonywały określone ruchy i gesty w rytm muzyki.



*Wróżby andrzejkowe.*

W następnej kolejności były wróżby „Pudełko z przepowiednią”, „Jaki jesteś”, „Wyścig butów” - w którym dzieci ustawiały swoje lewe buty w dwóch rzędach (dziewczynki i chłopcy). Buty kolejno „wędrowały” w stronę drzwi. Te dzieci, których buty pierwsze znalazły się przy drzwiach, tworzyły pary i razem tańczyli.

Wspaniałą atrakcją i niespodzianką okazało się słuchanie przysłów związanych z andrzejkami. Dużą popularnością cieszyły się wróżby „Serce i imię”, oraz „Tajemniczy cukierek”.

Gdy dzieci zatańczyły piosenkę „Słoneczko jest” odbyła się zabawa podsumowująca spotkanie, „Co Ci się najbardziej podobało”. Dzieci wybierały jedną z zabaw lub wróżb, które najbardziej im się podobała i naklejały „swój głos”. Pani dyrektor słodkim poczęstunkiem podziękowała za wspólną zabawę i pożegnała wszystkich uczestników.

### **„I Ty możesz zostać Świętym Mikołajem”**

Nie będziemy Wam pisać o tym, jakie są Święta Bożego Narodzenia w Domu Dziecka, bo potraficie uruchomić wyobraźnię. O tym jak dziecko się czuje, gdy przy nim nie ma mamy chyba też nie... Skoro na wszystko brakuje pieniędzy wpadliśmy na pomysł dołączenia do akcji „I TY MOŻESZ ZOSTAĆ ŚWIĘTYM MIKOŁAJEM”. Dzieciaki z „Jedynaczki” przez cały listopad przynosiły zabawki, którymi chciały podzielić się z innymi dziećmi. Ku zdziwieniu wszystkich nagromadziło się wiele worków wspaniałych zabawek, ich ilość przerosła nasze najśmielsze oczekiwania. Problem dostarczenia tak dużej ilości zabawek został rozwiązany przez p. Beatkę i naszych Strażników Miejskich, którzy w dniu 9 grudnia swoim pojazdem dostarczyli zabawki do Domu Dziecka w Gostyninie, wraz ze Święteczną laurką. Radości, szczęścia i zadowolenia nie było końca. Wystarczył nam ich uśmiech. Być Mikołajem i móc obdarowywać to najwspanialsza rzecz na świecie, spróbujcie a przekonacie się sami.

### **„Nasze talenty”**

Jeśli wiecie to dobrze, jeśli nie to dowiedziecie się, że w naszej „Jedynaczce” działa Kółko Plastyczne, ponieważ mamy zdolne dzieci. Program kółka plastycznego „Przygoda ze sztuką” został stworzony przez p. Danusię, która mając zdolności plastyczne przekazuje je swoim dzieciom. Zajęcia odbywają się raz w tygodniu i trwają od 30 do 45 minut w grupie dzieci 5-letnich. W realizacji dzieła p. Danusi pomaga p. Beatka. Jeśli chcesz się zapisać musisz czekać do następnego roku, wszystkie miejsca zajęte.

## **ŚWIĄTECZNE SPOTKANIE PRZY CHOINCE W PRZEDSZKOLU NR 1**

*„Dlaczego są Święta Bożego Narodzenia?*

*(...) Dlatego, żeby podawać sobie ręce*

*Dlatego, żeby się uśmiechać do siebie*

*Dlatego, żeby sobie przebaczać.”*

*Ks. Jan Twardowski*

### **„Nie pal śmieci – ratuj dzieci”**

W naszej „Jedynaczce” wciąż coś się dzieje - tańczymy, śpiewamy, ale również tworzymy. I dlatego zostały zorganizowane warsztaty plastyczne z Edukacji Ekologicznej, których celem było zapoznanie dzieci z wpływem środowiska na zdrowie człowieka. Zajęcia z 5- latkami przeprowadziła p. Marzenka. Wszystkie wspaniałe prace trafiły na konkurs pod tym samym hasłem „Nie pal śmieci – ratuj dzieci”.



*Nie pal śmieci - ratuj dzieć.*

### **„Nasze sukcesy”**

Jak co roku nasze przedszkolaki brały udział w kolejnej edycji konkursu plastyczno - recytatorskiego organizowanego przez Ognisko Pracy Pozaszkolnej pt. „Świat w oczach dziecka - w krainie bajek”. W konkursie plastycznym Kinga Obczyńska zajęła III miejsce, a wyróżnienie otrzymała Patrycja Liszewska. Natomiast w konkursie recytatorskim wyróżnienie otrzymała Klaudia Chrzanowska za interpretację utworu J. Brzechwy pt. „Samochwała”. Wszystkie nagrodzone dzieci otrzymały pamiątkowe dyplomy oraz książki.

Wszyscy cieszymy się z ich sukcesów. BRAWA.

*Dyrektor i rada pedagogiczna  
Miejskiego Przedszkola Nr 1  
w Sierpcu*

Jedyneczce” w tym roku Święta Bożego Narodzenia okazały się przysłowiowym „workiem pełnym niespodzianek”.

Dnia 19 grudnia o godz. 10.30 odbyła się uroczystość zimowo - świąteczna „Spotkanie przy choince”. Przybyło wielu gości m.in. Wiceprzewodniczący Rady Miasta - p. Zbigniew Mroczkowski, Przewodnicząca Komisji Społecznej - p. Barbara Gil, Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej - p. Katarzyna Jankowska, przedstawicielka zaprzyjaźnionej z „Jedyneczką” Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej w Sierpcu - p. Barbara Krzemińska oraz rodzice naszych przedszkolaków.

Otwarcia uroczystości dokonała pani dyrektor A.E. Pawlak, która złożyła świąteczne życzenia i zaprosiła wszystkich do obejrzenia występów małych aktorów. Piosenka „Czarodziejski puch” wprowadziła wszystkich w niezwykle nastrój zimowego lasu. Można było w nim spotkać: wiewiórki, jeżyki, zajęczki, bałwanki i leśne skrzaty. Przybyła też pani Zima, która wspólnie z dziećmi zatańczyła wokół choinki. Po zimowych leśnych szaleństwach przyszedł czas na pastorałki i najpiękniejsze

polskie kolędy. Występy przedszkolaków zakończyły konferansjerki, które życzyły wszystkim gościom pięknych i rodzinnych Świąt Bożego Narodzenia.

Gdy emocje już opadły nastąpiła chwila spełnienia dziecięcych marzeń. Z daleka dobiegł dźwięk dzwoneczka i już wiadomo było, że przybył Święty Mikołaj. Radość dzieci nie miała końca. Były prezenty, pamiątkowe zdjęcia, uściski a nawet „słodkie buziaki”.

Wszystko co piękne i miłe kiedyś się kończy. Nasza uroczystość też dobiegła końca, pozostały wspomnienia, które każdy z nas zachowa na długo. Dla nas największym świątecznym prezentem był uśmiech i radość przedszkolaków.

*„Życie wtedy piękne jest, kiedy dziecko śmieje się,  
A piękniejszym staje się, kiedy słyhać jest ten śmiech”.*

*Dyrektor i rada pedagogiczna  
Miejskiego Przedszkola Nr 1  
w Sierpcu*

## **KILKA WAŻNIEJSZYCH WYDARZEŃ Z ŻYCIA PRZEDSZKOLAKA MIEJSKIEGO PRZEDSZKOLA NR 3 W SIERPCU**

### **6.XI**

Tradycyjnie jak każdego roku zorganizowano w naszym przedszkolu spotkanie z przedstawicielami Policji i Straży Miejskiej. Omówiono tematy dotyczące bezpiecznego poruszania się po ulicy i zachowania się w różnych sytuacjach zagrażających życiu i zdrowiu dzieci. Spotkanie przebiegało w miłej atmosferze. Przedszkolaki za wiele cennych i praktycznych rad podziękowały gościom wierszem i piosenką oraz wręczyły własnoręcznie wykonane upominki.

### **11.XI**

Dzieci z Miejskiego Przedszkola nr 3 w Sierpcu podczas edukacji w przedszkolu poznały tradycje naszego narodu, symbole narodowe, hymn oraz flagę Polski, herb naszego miasta oraz stolicę kraju. Pozwoliło to wzbudzić u nich więź z Ojczyzną. Podsumowaniem treści patriotycznych był udział przedszkolaków wraz z Rodzicami i pracownikami przedszkola w obchodach Dnia Niepodległości. Pod pomnikiem Ofiar Katania dzieci zapaliły znicze i oddały hołd Polakom poległym za naszą wolność.

### **24. XI**

„...Jeden grosz znaczy niewiele, ale Góra Grosza jest największa na świecie”.

Pod tym hasłem po raz kolejny dzieci z naszego przedszkola wzięły udział w akcji: „Góra Grosza 2008” zorganizowanej przez Towarzystwo Nasz Dom pod patronatem Ministerstwa Edukacji Narodowej. Przedszkolaki zbierały pieniądze, które przeznaczone zostaną na pomoc dla najbardziej potrzebujących Domów Dziecka i rodzinnych domów dziecka.

### **27.XI**

Wielką atrakcją dla dzieci był zorganizowany po raz pierwszy w przedszkolu pokaz sztuki cyrkowej w wykonaniu artystów z cyrku „Katarzyna”. Przedszkolaki podziwiali

profesjonalną zonglerkę oraz zabawy z hula - hop. Najwięcej radości i uśmiechu wśród małych widzów wzbudziły występy piesków, które popisowały się swoimi umiejętnościami w pięknych, barwnych, cyrkowych strojach.

### **28.XI**

Zgodnie z ludowym zwyczajem w dniu 28 listopada odchodziliśmy w przedszkolu „Andrzejki”. W magiczny nastrój i wesołą zabawę wprowadziły nas tajemnicze wróżki, w które wcieliły się uczennice Miejskiego Gimnazjum w Sierpcu. Ciekawe wróżby z kolorowymi balonikami, butami, sercem z imionami, kopertami przepowiadającymi przyszłość przybliżyły maluchom dawne „zwyczaje andrzejkowe”. Tego „magicznego dnia” odbyły się również wspólne tańce i pąsy, które dostarczyły przedszkolakom wiele radości i niespodzianek.

### **3.XII**

„Barwy jesieni” to kolejna impreza cykliczna odbywająca się w naszym przedszkolu, której celem jest podsumowanie wiadomości przyrodniczych. Przedszkolne Koło Ligi Ochrony Przyrody, którego członkami są dzieci 6 – letnie zaprezentowało program słowno – muzyczny o tematyce jesiennej. Swoimi umiejętnościami artystycznymi pochwały się również dzieci z młodszych grup recytując wiersze i śpiewając piosenki w barwnych, jesiennych kostiumach.

Wśród zaproszonych gości zasiedli przedstawiciele organu prowadzącego: inspektorzy Wydziału Oświaty, Kultury i Zdrowia Pan Marek Zdrojewski i Pani Jolanta Stręciwilk, Przewodnicząca Komisji Społecznej – radna miejska Pani Barbara Gil oraz skarbnik Zarządu Rejonowego Ligi Ochrony Przyrody w Sierpcu Pani Mariola Wałowska.

Gości powitała Pani dyrektor Miejskiego Przedszkola nr 3 – Marzanna Domżańska.

Ważnym punktem uroczystości było włączenie dzieci 5-letnich do Przedszkolnego Koła Ligi Ochrony Przyrody oraz złożenie uroczystej przysięgi. Przedszkolaki przysięgały dbać o przyrodę, szanować ją, dokarmiać ptaki i zwierzęta. Po złożeniu przysięgi pani Mariola Wałowska dokonała uroczystego wręczenia legitymacji nowo przyjętym członkom koła. Na zakończenie uroczystości

przedszkolnej dzieci otrzymały karmniki dla ptaków, które wystawione zostały w ogrodzie przedszkolnym a przybyli goście jesienne upominki wykonane przez dzieci 5 i 6-letnie.

*Nauczycielki Miejskiego Przedszkola nr 3 w Sierpcu:  
Agnieszka Malanowska, Agnieszka Biegańska*

## **JESTEM JUŻ PRZEDSZKOLAKIEM**

Wrzesień i październik każdego roku to bardzo gorące miesiące w przedszkolu. I wcale nie mamy na myśli warunków atmosferycznych. Chodzi nam bowiem o pierwsze dni pobytu najmłodszych dzieci w przedszkolnych progach, o adaptację w nowym środowisku.

My nauczycielki Miejskiego Przedszkola Nr 4 w Sierpcu im. Czerwonego Kapturka zdajemy sobie sprawę, że adaptacja ta dotyczy zarówno dzieci jak i ich najbliższych. Nie jest łatwo bowiem zostawić swoje dziecko pod opieką nauczyciela nawet najbardziej kompetentnego. Stres towarzyszący rodzicom znika bardzo powoli. Musi upłynąć trochę czasu, by dzieci i rodzice przyzwyczaili się i zaakceptowali nową sytuację. Proces adaptacji nie kończy się jednak w momencie, gdy dzieci przestają płakać. One muszą jeszcze poczuć się w przedszkolu pewnie i bezpiecznie. Ta dziecięca pewność jest podstawą do podejmowania nowych działań i wyzwań. Dlatego też uroczystość pasowania na przedszkolaka zaplanowałyśmy w grupie Maluchów na koniec października. Wtedy dzieci dobrze poznają już swoje panie, kolegów i koleżanki z grupy. Rodzice natomiast nabierają pewności, że ich pociechy czują się dobrze w nowej sytuacji, pokonały lęk i niepokój.

W październikowy poranek, z udziałem zaproszonych gości i kolegów ze starszych grup, odbyło się uroczyste pasowanie na przedszkolaka. Na wstępie Maluchy wspólnie ze starszymi kolegami odśpiewały hymn przedszkola. A potem nastąpiła prezentacja umiejętności artystycznych najmłodszych, były więc śpiewy, recytacja, tańce, wesołe zabawy ruchowe. Ale żeby zostać członkiem społeczności przedszkolnej należało wykazać się sprawnością fizyczną. Nasze Maluchy miały za zadanie pokonać przygotowany tor przeszkód. Z kolejnymi etapami pokonywania toru zapoznał dzieci ich starszy kolega Mateusz. Pod czujnym okiem nauczycielek, w atmosferze gorącego dopingu wszystkim

dzieciom doskonale udało się wykonać zadanie sportowe. Wreszcie przyszedł czas na złożenie uroczystej przysięgi. Maluszki z wypiekami na twarzy wypowiadały jej słowa. Na koniec uroczystości pani Dyrektor Marzanna Kupniewska dokonała pasowania dzieci na członków społeczności przedszkolnej. Wręczyła również im pamiątkowe dyplomy i upominki. Sama uroczystość była wielkim przeżyciem nie tylko dla dzieci ale i ich rodziców. Stanowiła bowiem doskonałą okazję do zaprezentowania dziecięcych umiejętności, a także umacniania więzi emocjonalnej z rodzicami i nauczycielkami. Rodzice zobaczyli swoje dziecko na tle grupy i przekonali się, że w naszym przedszkolu dzieci mają pełne poczucie bezpieczeństwa, a oni sami pewność, iż jest to miejsce gdzie bez obawy mogą pozostawić swoje dziecko.



*Beata Lemańska,  
Jolanta Guba*

## **ANDRZEJKOWE WRÓŻBY W MIEJSKIM PRZEDSZKOLU NR 4 IM. CZERWONEGO KAPTURKA W SIERPCU - CO PRZYNIESIE NAM PRZYSZŁOŚĆ?**

Dzieci z Miejskiego Przedszkola Nr 4 im. Czerwonego Kapturka w Sierpcu miały okazję gościć w swoim przedszkolu młodzież z Miejskiego Gimnazjum w Sierpcu wraz z panią Katarzyną Kordulasiańską z okazji Andrzejkowych Wróżb. Nasi goście przygotowali dla wszystkich dzieci wizytówki z imionami oraz słodkie niespodzianki.

W świat andrzejkowych wróżb dzieci zostały wprowadzone przez trzy wróżki, które poprosiły wszystkich zebranych do wspólnej zabawy, by poznać swoją przyszłość. Wróżki serdecznie przywitały dzieci, krótko opowiadając o zwyczajach związanych z Wigilią Św. Andrzeja.

I zaczęła się zabawa ... Najważniejszym momentem było przeprowadzenie takich wróżb jak: „Buciki”, „Co Cię czeka w przyszłości?”, „Balony” - w których była słodka niespodzianka, „Kim będę?”. Między jedną a drugą wróżbą prowadzone były pląsy jak też tańce np. „Taniec na gazecie” przy dźwiękach muzyki. Uśmiech, radość i zadowolenie dzieci było najlepszą nagrodą w podziękowaniu dla naszych przemiłych gości. Była to fantastyczna zabawa, która pozwoliła się wszystkim bliżej poznać.



Na koniec dzieci zaśpiewały piosenkę „Andrzejkowe wróżby”, która kończy się refrenem:

„Kto to wie  
kto to wie  
czy te wróżby spełnią się?”

Dziękujemy pani Katarzynie Kordulasińskiej i młodzieży z Gimnazjum Sierpeckiego w imieniu pani dyrektor i rady pedagogicznej oraz dzieci z przedszkola Czerwonego Kapturka za fantastyczną zabawę i do zobaczenia w przyszłym roku szkolnym.



*Nauczyciele: Grażyna Orlińska, Anna Malec*

## **JASEŁKA W MIEJSKIM PRZEDSZKOLU NR 4 IM. CZERWONEGO KAPTURKA - 22.12.2008.**

Zgodnie z tradycją dzieci z MP nr 4 im. Czerwonego Kapturka przedstawiły Bożonarodzeniowe Jasełka. Aby spektakl był równie okazały jak w latach ubiegłych, musiały go przygotować wszystkie nauczycielki pracujące w placówce. Nad sprawnym przebiegiem jasełek czuwały Grażyna Orlińska i Anna Malec. Pracy było, co niemiara, ale rodzice, którzy w komplecie wypełnili największą przedszkolną salę zajęć byli zachwyceni. Cała inscenizacja odbywała się wokół stajenki, gdzie w żłóbku narodził się mały Jezusek. Opiekujący się zbawicielem Maryja Panna i św. Józef w jego imieniu przyjmowali dary od kolejnych wędrowców chcących oddać hołd Jezusowi.

Leśne dary.

W atmosferę tej wyjątkowej betlejemskiej nocy wprowadził zebranych chór aniołów i zimowa sceneria (niestety tylko wewnątrz przedszkola). Jako pierwszy z darami dla nowonarodzonego pojawił się nie, kto inny, tylko Czerwony Kapturek. Patron (a raczej patronka) wszystkich maluchów z Przedszkola nr 4 przyniósł w darze koszyczek z ciastem, mlekiem, konfiturami i innymi smakołykami. – Szłam lasem ciemnym, drogą i bezdrożem. Mama mnie posłała, gdzie ludzie w potrzebie. Za to, będę miała nagrodę w niebie – powiedział Czerwony Kapturek, składając dary na ręce św. Józefa. Potem na scenie pojawili się jeszcze Babcia, Gajowy, Wilk, Zajączek i Wiewiórka,

którzy wręczyli Maryi Pannie korale i cenne kamyki. – Tobie to Jezus z radością składamy. Ty dasz najbiedniejszemu, bardzo ci ufamy – przyznał w imieniu leśnej braci Gajowy.

Poduszcзка od mamy.

Na koniec tej części inscenizacji św. Józef zwrócił się do wszystkich zebranych mówiąc: - Dla zebranych dzieci, rodziców to dobra nowina. Bóg tam przebywa gdzie zgodna rodzina. Potem na scenie pojawiła się mama (symbolizująca mamę wszystkich przedszkolaków). Ona również przyniosła dar dla Jezusa. Była to poduszcзка z drobnych piórek i puchu gęsiego. Dar odebrała sama mama Jezuska dziękując serdecznie. – Matko wejdź do stajenki, radość mamy wielką z twej poduszcзки. Na dworze jest zimno, chustą go okryłam. Tuliłam go do siebie i sercem ogrzałam. Tak jak każda matka ze swym dzieckiem robi – wyznała Maryja. W dalszej części jasełek dzieci w takt muzyki wykonywanej przez Wiesława Dołasińskiego prezentowały kolędy, a najmłodsze 3 i 4 - latki wyrecytowały wiersz, po czym razem ze starszymi kolegami zaśpiewały piosenkę pt. Przyjdź do mnie mały Jezusicku.

Fotka z Mikołajem

W ostatnim akcie dzieci zaprosiły rodziców do wspólnego śpiewu w takt jednej z najpiękniejszych polskich kolęd, czyli Przybieżeli do Betlejem. Pod koniec występów na sali pojawił się św. Mikołaj z workiem pełnym

prezentów. Była to niespodzianka dla grupy najmłodszych maluchów. Każdy w grupie 3 i 4-latków chciał mieć wspólne zdjęcie ze św. Mikołajem. Podsumowując inscenizację dyrektor placówki Marzanna Kupniewska podziękowała wszystkim nauczycielkom za przygotowanie i przede wszystkim dzieciom za rewelacyjne wystawienie jasełek. Dyrektor złożyła wszystkim świąteczne życzenia.

Głos zabrali również wiceprzewodniczący Rady Miasta Sierpca Zbigniew Mroczkowski oraz radna Barbara Gil. Oboje w samych superlatywach wyrażali się zarówno o zdolnych dzieciach, jak i znakomitej kadrze nauczycielskiej, dołączając się do życzeń bożonarodzeniowych.

Mariusz Turalski

## KONCERT HIP – HOP

Dnia 26.10.2008 roku sala widowiskowa Domu Kultury w Sierpcu zmieniła się w świątynię szeroko pojętego hip-hopu. Przez blisko trzy i pół godziny na sierpeckiej scenie prezentowali się wykonawcy z Sierpca, Poznania, Warszawy i Głogowa, co dobrze wróży popularności tego typu imprez.

Muzyka oparta na przekazie słownym, zrytmizowanym w oparciu o beatowe podkłady była pełna ekspresji i zaangażowania wykonawców. Przyznać trzeba, że niełatwo jest stworzyć tak obszerny tekst, zachowując logikę i sens wypowiedzi - odnosi się to do większości prezentowanego materiału.

Prawdziwym deserem wieczoru był ZGAS - dwukrotny mistrz Polski beatboxu, czyli naśladowaniu za pomocą ust różnego rodzaju dźwięków. ZGAS rozgrzał do „czerwonoci” publiczność i pokazał, że jest prawdziwym mistrzem.

Na szczególną uwagę zasługuje także sierpeczanin o pseudonimie artystycznym „Nemy”, którego kariera zdaje się rysować obiecująco – na dowód nowa płyta wydana w niespełna miesiąc temu.

Dodać należy, że dochód z imprezy przekazany został na cele charytatywne. Bardzo duża grupa odbiorców dowodzi potrzebie organizowania tego typu imprez oraz

udowadnia, że hip-hop stał się jednym z filarów stylu muzyki młodego pokolenia.



Instr. ds. muzyki - Artur Tyndorf

## ROZSTRZYGNĘCIE KONKURSU „BARWY JESIENI”

Twórczość dziecięca charakteryzuje się swobodą, autentycznością oraz spontanicznością. W metodyce twórczości plastycznej jest jej przypasowany fakt braku istnienia podporządkowania czemukolwiek. Ponieważ nie jest odtwórcza potrafi zaskakiwać niejednego odbiorcę wyjątkowym postrzeganiem i przedstawianiem rzeczywistości.

Jedną z okazji do spotkania i obcowania z wytworami twórczości dziecięcej był zorganizowany przez Dom Kultury w Sierpcu konkurs plastyczny pod nazwą „BARWY JESIENI” skierowany do dzieci w wieku przedszkolnym, którego uroczyste rozstrzygnięcie nastąpiło 27 października 2008 roku.

Ideą konkursu było zwrócenie uwagi na piękno otaczającego świata przyrody, ze szczególnym zaakcentowaniem urokliwych barw jesiennej pory roku. Przybliżenie piękna tej pory roku miały ułatwić bliżej poznane i popularyzowane techniki plastyczne, które w wydaniu dzieci zyskują na swojej wyjątkowości.

Jury w składzie: Ewelina Kania – przewodnicząca / instruktor plastyki, pedagog, wychowawca w świetlicach wiejskich, inżynier architektury wnętrz, Aleksandra Koszewska – mgr wychowania przedszkolnego, pedagog,

nauczyciel plastyki i Ewa Wysocka – Dyrektor Domu Kultury w Sierpcu w myśl zasad regulaminu dokonało kwalifikacji i oceny nadesłanych prac. W konkursie wzięły udział placówki przedszkolne i pozaszkolne z terenu powiatu sierpeckiego.

Przyznano i wręczono nagrody w kategorii wiekowej 5-6-latki:

- |             |   |
|-------------|---|
| I miejsce   | - Natalia Koźmińska (lat 6) z Ogniska Pracy Pozaszkolnej w Sierpcu                        |
| II miejsce  | - Julia Jaskowska (lat 6) z Miejskiego Przedszkola Nr 4 im. Czerwonego Kapturka w Sierpcu |
| II miejsce  | - Dominika Waćkowska (lat 5) z Ogniska Pracy Pozaszkolnej w Sierpcu                       |
| III miejsce | - Marcelina Przybysz (lat 5) z Miejskiego Przedszkola Nr 2 w Sierpcu                      |
| III miejsce | - Klaudia Karaszewska (lat 6) z Domu Kultury w Sierpcu                                    |
| Wyróżnienie | - Julia Schodowska (lat 5) z Miejskiego Przedszkola Nr 2 w Sierpcu                        |
| Wyróżnienie | - Łukasz Pniewski (lat 6) z Miejskiego Przedszkola Nr 2 w Sierpcu                         |

Wyróżnienie - *Natalia Przybyszewska* (lat 6) z Miejskiego Przedszkola Nr 4 im. Czerwonego Kapturka w Sierpcu.

Atmosfera wręczania nagród była bardzo wyjątkowa i podniosła. Organizatorzy i pomysłodawcy konkursu – Marlena Mazurek, instruktor plastyki DK – zadbał o to, aby każdy uczestnik mile wspominał pierwszą edycję konkursu i obdarował każdego małego artystę drobnym upominkiem w postaci śmiesznego „pluszaka”. Zwieńczeniem tego miłego spotkania była wspólna fotografia i podziękowania dla nauczycieli i opiekunów, dzięki którym twórcze relacje mistrz-uczeń zaowocowały ciekawym spojrzeniem na otaczające nas piękno jesieni i utrwaleniem jej w pałęcie barw.

*M. Mazurek - Instruktor plastyki DK*



## ROZSTRZYGNĘCIE VI KONKURSU PLASTYCZNEGO „KAPLICZKI I KOŚCIOŁY W PEJZAŻU MAZOWIECKIM”

*„Przeminęły stulecia, a ty wiesz, że ongi  
Tak samoś chodził tędy jak teraz, po wiekach,  
I oglądałeś w niszach kościołów te same posągi  
Z tym samym drżeniem serca, z tą łzą na powiekach”*

*Artur Oppman*

Nie wiadomo dokładnie, kiedy zaczęto budować kapliczki, gdyż geneza tych obiektów kultu jest bardzo stara i niezbyt jasna. Pierwsze wzmianki pochodzą z II poł. IV wieku, gdzie św. Ambroży, biskup Mediolanu wspominał o kapliczkach jako o miejscach kultu. Kapliczki na stałe wtopiły się w polski krajobraz, bowiem od wieków wznoszono je w celach dziękczynnych, obrzędowych i wotywnych. Stawiane przy drogach, na granicach wsi i skrzyżowaniach dróg, miały znaczenie magiczne, wyznaczały „świętą” przestrzeń oswojoną przez ludzi, do której złe moce nie miały dostępu.

Kościół w Polsce podobnie jak kapliczki, krzyże i figury przydrożne są świadectwem chrześcijańskiej Europy. Dokumentują obyczajowość epoki i poświadczają wydarzenia historyczne, ważne nie tylko dla lokalnej społeczności. W trudnych czasach kościoły były nie tylko ostoją religii, ale całej naszej narodowej tożsamości, to właśnie w kościołach kultywowano polskie tradycje, język i świadomość pochodzenia. Kościoły zawsze odgrywały znaczną rolę w życiu społeczeństwa będąc często niemymi świadkami wielkich wydarzeń historycznych.

Aby przypomnieć arcyzm oraz piękno mazowieckich kapliczek i kościołów Dom Kultury po raz szósty ogłosił konkurs plastyczny, którego przedmiotem są prace malarskie i rzeźbiarskie wykonane przez dorosłych oraz młodzież gimnazjum i szkół średnich. Do oceny nadesłanych prac powołaliśmy profesjonalne jury, w skład którego weszli: Robert Piotrowski - etnograf z Muzeum Wsi

Mazowieckiej w Sierpcu, Maria Weber - plastyk z Muzeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu i Marlena Mazurek- instruktor d/s plastyki z Domu Kultury w Sierpcu.

Jury oceniając prace wzięło pod uwagę przede wszystkim artystyczny sposób potraktowania tematu. Podkreśliło również wysoki poziom konkursu i różnorodność technik plastycznych /pastel, akwarela, rysunek, rzeźba, batik, malarstwo na szkle/.

Wręczenie nagród odbyło się w Domu Kultury 28 listopada.



*I miejsce - Krzysztof Adamski, w kat. rzeźba.*

*Instruktor DK - Bożena Nowak*

## LISTA OSÓB NAGRODZONYCH W KONKURSIE:

### W kategorii malarstwo-dorośli:

I miejsce - Anna Lisowska z Warszawy  
II miejsce - Ewa Osowska z Mławy  
Wyróżnienie - Wanda Polańska z Warszawy  
Wyróżnienie - Klaudiusz Kotarski z Sierpca  
Nagroda Dyrektora Domu Kultury W Sierpcu  
- Andrzej Pyrko z Płocka

### W kategorii rzeźba - dorośli:

I miejsce - Krzysztof Adamski z Sierpca  
II miejsce - Jerzy Trymbulski z Leżnicy Wielkiej

### W kategorii młodzież szkół średnich-prace malarские:

I miejsce - Konrad Gąsiorowski  
z Liceum Ogólnokształcącego w Sierpcu  
II miejsce - Magdalena Mitek  
z Liceum Ogólnokształcącego w Sierpcu  
Wyróżnienie - Maja Rypińska  
z Liceum Ogólnokształcącego w Sierpcu

### W kategorii uczniowie gimnazjum- prace malarские:

I miejsce - Żaneta Jasińska  
z Gimnazjum Miejskiego w Sierpcu  
Wyróżnienie - Grzegorz Marciniak ze Specjalnego  
Gimnazjum Powiatowego w Sierpcu

## XVI JESIENNE SPOTKANIA Z MUZYKĄ ROCKOWĄ

Szesnasty już raz sala widowiskowa Domu Kultury zabrzmiała rockiem. Zespoły prezentowały dobry poziom wykonawczy, poparty bardzo dobrymi instrumentami jak i osprzętem. Powodem do zmartwienia jest niestety brak dobrych wokalistów - frontmenów, co widać i słyszeć. Fakt ten niejednokrotnie stawiał całe zespoły w nieco gorszym świetle, mimo dobrego brzmienia i warsztatu wykonawczego. Świadczyć to może o nierozśpiewaniu naszego narodu i skutkach ograniczenia godzin wychowania muzycznego w szkołach – wypowiedział się juror Grzegorz Kupczyk.

W przesłuchaniach konkursowych wzięło udział dziesięć zespołów: OPEN TO THE PUBLIC – z Sierpca, DD TRUCK z Gąbina, AMNESTAI z Kutna, HELP YOUR SELF z Płońska, CHARISMA z Otwocka, FILI NOCTIS z Kiernozi, ROSPORS z Zawidza Kościelnego, JACK THE RIPPER z Brodnicy, COMISE z Trójmiasta i STAN WOJENNY z Gąbina. Ten ostatni według oceny jury wypadł najlepiej „...muzycy wiedzieli do robia, czytelny przekaz, dobry kontakt z publiką...” (Jury).

STAN WOJENNY z Gąbina wygrał konkurs i otrzymał nagrodę w wysokości 1.000,- zł. Zespół wystąpił w składzie; vocal i bas- Pinio, gitara Dave i na perkusji Witos. Formacja „Stan wojenny” gra w niezmiennym składzie od blisko 20 lat, debiutowała w Jarocinie, grała na wielu przeglądach i koncertach, tak więc najwyższy czas na zasłużone laury.

„Manewry” konkursowe oceniało jury w składzie: Marek Raduli (ex Budka Suflera), Krzysztof Misiak (Agnieszka Chylińska), Grzegorz Kupczyk (Rurbo, Ceti).

Uwieńczeniem XVI Jesiennych Spotkań z Muzyką Rockową był koncert zespołu CETI z Grzegorzem Kupczykiem. Gwiazda, a zarazem juror rozgrzał i dobrze zabawił sierpecką publiczność. Tegoroczne rockowisko można z pewnością zaliczyć do udanych mimo wyjątkowo wymagającego jury, ale na tym polega konkurs. Do zobaczenia za rok.



Grzegorz Kupczyk z zespołem Ceti.

Instr. ds. muzyki - Artur Tyndorf

## INAUGURACJA II ROKU SIERPECKIEGO UNIwersYTETU TRZECIEGO WIEKU

Uniwersytety Trzeciego Wieku to w ostatnich latach najpopularniejsza forma edukacji starszych ludzi. W naszym kraju działa obecnie ponad 100 uniwersytetów. Działają w

strukturze lub pod patronatem wyższej uczelni, ale także przy domach kultury, bibliotekach, ośrodkach pomocy społecznej, domach dziennego pobytu. Głównym celem